•
.

' .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан .N2 ··248-6

«0 внесении изменений в Закон Республики

Татарстан «0 пожарной безопасности»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении про е кт закона Республики Татарстан

.N2 248-6 «0 внесении изменений в Закон Республики Татарстан «0 пожар

ной безопасности», внесенный депутатом Государственного Совета Респуб

лики Татарстан Ш.Ш . Ягудиным.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

25 ноября 2021 года

.N2 1216-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

Проект

Вносится

депутатом

Государственного

СоветаРеспублики

Татарстан

Ш.Ш. Ягудиным

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«0 пожарной безопасности»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 18 мая 1993 года N2 1866-XII

«0 пожарной бе з опасности » (в редакции Закона Республики Татарстан

от 26 февраля 2005 года N2 54 - ЗРТ) (Ведомости Верховного Совета Татарстана,

1993, N2 11-12; Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2005, N2 2; 2006,

N2 7 (I часть); 2007, N2 4; 2008, NQ 6; 2011, NQ 5; 2012, NQ 3, NQ 5 (I часть); 2013, NQ 5;

2014, NQ б (II часть); 2015, NQ 10 (I часть); 2016, NQ 3; Собрание законодательства

Республики Татарстан , 2017, NQ 55 (часть I); 2018, NQ 38 (часть I); 2021, NQ 29

(час т ь I) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

« С т атья 1. Правовое регулирование отношений в области пожарной

безопасности в Республике Татарстан

Правовое регулирование отношений в области пожарной безопасности в

Республике Татарстан осуществляется Конституцией Российской Федерации,

Федеральным законом от 21 декабря 1994 года NQ 69-ФЗ «0 пожарной

безопасности » (далее - Федеральный закон), иными федеральными законами и

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией

Республики Татарстан , настоящим Законом и иными нормативными правовыми

актами Республики Татарстан , муниципальными правовыми актами . »;

2) в пункте 9 части третьей статьи 2 слова « выполнение работ и оказание

услуг » заменить словами «осуществление деятельности » ;

3) в абзаце пятнадцатом статьи 4 слова « от 21 декабря 1994 года NQ 69-ФЗ

«0 пожарной безопасности » исключить;

2

4) в части третьей статьи 14 слова «требований пожарной безопасности»

заменить словами «обязательных требований пожарной безопасности» (далее -

требования пожарной безопасности)»;

5) статью 21 изложить в следующей редакции:

«Статья 21. Деятельность в области пожарной безопасности

Деятельность в области пожарной безопасности осуществляется в целях

реализации требований пожарной безопасности, а также в целях предупреждения и

тушения пожаров . Перечень видов деятельности в области пожарной безопасности

устанавливается Федеральным законом.»;

6) в статье 22:

а) в части второй слова «и (или) пожарно-технического минимума» заменить

словами«, дополнительным профессиональным программам»;

б) в части третьей слова «, мерам пожарной безопасности, а также требования

к содержанию программ дополнительного профессионального образования

(программ пожарно-технического минимума)» заменить словами «по программам

противопожарного инструктажа, а также требования к содержанию указанных

про грамм»;

в) часть четвертую изложить в следующей редакции:

«Дополнительное профессиональное образование в области пожарной

безопасности осуществляется в соответствии с законодательством Российской

Федерации об образовании. Категории лиц, проходящих обучение по

дополнительным профессиональным программам, определяются федеральным

органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области

пожарной безопасности. » .

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан